REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHYVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté A 2025

PER VIIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE FAMILJEVE QFE JANE LARGUAR
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT TE CILAT NUK KANE MARRE PIKET E
MJAFTUESHME PER MUAJIN TETOR 2025, PER PERFITIM NGA FONDI I
KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN DERI NE 6%.

Duke u mbgshiztur n& Ligjin nir 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé€”, n
vendimin ar. 597, dat 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe &
rnasis mylore 1€ pérfitimit i ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes€ mbi fondin e
iushtézuar pér ndihmén ekonomike”, i ndryshuar, Vendimi nr. 855, dat& 26.12.2024 “Pér disa
qhtssa ahe ndrvshime n% vendimin nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&
dekumentacionis dhe t8 masss mujore & pérfitimit 18 ndihmés ekonomike dhe pérdorimit €
fondi foadin e k‘uarwum pér ndihmén ekonomike”, udh&zimit ar. 5, daté 17.02.2017
\J*b pérdorimin e fondi: & kushizuar pér bilok-ndihmén ekonomike deri n€ 6% 1€ Ministris&
& Mirégenies Seciale, Vendimir 18 Késhillit Bashkiak Nr.5, daté 30.01.2025 “Pér miratimin e
kriterave pér fé"l ilier né navojé gé do 18 trajtohen me ndihmé& ekonomike nga pérdorimi i fondit
shtesd moi fondin e kushiézuar i€ bliok - ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin 20257,
Draitoria ¢ Shérbimit Social, Zhvitlimit dhe Edukimit 8 Fémijéve me propozim t&€ Kryetarir €
Rashkise | kérkon Késhillit Bashkiak (& miratojé né mbledhjen e datés :

PROPOZOILI:

1.Dhénien e ncihmés ekonomike pér 18 familje pé& muajin tetor 2025 sipas listave
bachidngjitur  Projekt - Vendimit duke gené se k&to familje plotésojné & gjitha kriteret sipas
vendimit t8 Késhillit 18 Bashkisé Nt.5, daté 30.01.2025.

- Fondi totel prei 57°096 leké do t& pérballohet nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihm&n deri né
& %% pér muajin tetor 2025.
5-Per zbatimin & ketij projeke-vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria e Sherbimit
Social dhe Administratz e Bashkisé Kolonjé.
4-Ky projeki-vendim hyn ge fugi pas miratimit nga Késhilli Bashkiak.
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RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM
Nr.  Dat_ 12025

PER MIRATIMIN E NDIFIMES EKONOMIKE FAMILJEVE QE JANE LARGUAR
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT TE CILAT NUK KANE MARRE PIKET E
MJAFTUESHME PER MUAJIN TETOR 2025, PER PERFITIM NGA FONDI I
KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN DERI NE 6%.

Duke v mbéshistur né i.lgd r 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise”, n&
vendimin ar. 577, daté 0 9 70 9 “P&r pércaktimin e procedurave, & dokumentacionit dhe @
mas#s muiore 1€ Perﬁtlmh & ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
wushtszuar pér naihmén ckonomike”, i ndryshuar, Vendimi nr. 855, daté 26.12.2024 “P&r disa
shtasa che adryshime né vendimin nr. 597, datg 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, &
doicamentaconit dhe 18 masés mujore t8 pérfitimit 8 ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&
fond s mb: 0 ndin & ku:, htézuar pér ndihmén ekonomike”, udhézimit nr. 5, daté 17.02.2017
“Nibi pardorimin e fondii & kushi#zuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% té Ministrisé
8 Mirégenies Sociale, Vendimit t& K&shillit Bashkiak Nr.5, daté 30.01.2025 “Peér miratimin e
kritereve pér familjet n nevojé & do t€ trajtohen me ndihmé ekonomike nga pérdorimi i fondit
shiesé mbi fordin e kushigzuar © bilok - ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin 20257,
Diezitoria e Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit t& Fémijéve paraqet pér miratim né
K&saillin Bashiiak listn e familjeve bashkéngjitur projekt-vendimit.

N& zbatim 1 procedurés pér pérfitimin e ndihmés nga fondi 6%, familjet aplikuese né sistemin
kombétar t& menaxhimit & ndihmés ekonomike, t& cilat jang refuzuar pér arsye pikézimi,
relomandohen nga administratori shogéror pér trajtim me ndihmé ekonomike nga fondi i
kushiézuar 6%. T& gjitha familjet i nénshirohen paraprakisht verifikimit € situatés social-
ckonomike. P& muajin tetor jang rekomanduar t& gjitha familjet q&€ nuk kang marré pikét e
mjaftueshme né sistem, che jané refuzuar familjet Y1l Cabej, Gézim Cako dhe Flamur Doko,
*HJ familje eplikuese t& muajit tetor, dalg jo pérfituese pér arsye pikézimi, me € drejté

riap‘;‘iklrm né muaijt pasarchés.

Duke ju 2lenderner pér bashk&punimin!
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